
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Lom u Mostu Lom Most Ústecký 44026 /5-5331

dům čp. 364 - pokračování popisu 1.

*

Nad všemi třemi okny je společná profilovaná nadokenní římsa, nad středním oknem se půlkruhovitě
zvedající. Další štuková výzdoba je pod římsou i nad ní. Pod římsou je hlavním motivem kartuše se dvěma
putti, umístěná na ploše pod půlkruhově vzdutou římsou. Kartuše je oválná, orientovaná na výšku, má
rozeklané listnaté okraje. Nad kartuší jsou květy růží (?), vpravo a vlevo od kartuše pak klečící putto,
zobrazený z poloprofilu. Putto na pravé straně (z hlediska pozorovatele) klečí na levém koleni, pravá noha,
ohnutá v koleni, je opřená o zem. Jde o nahou dětskou postavu s bederní rouškou a malými křidélky,
směřujícími vně. Levá ruka přidržuje roušku, pravá paže je pozdvižená, ruka drží okraj kartuše. Hlava s
krátkými vlnitými vlasy je natočená směrem ke kartuši. Levý putto klečí na obou kolenou, má rovněž bederní
roušku a vlnité vlasy. Levá ruka není vidět, pravá paže je ohnutá v lokti a ruka před obličejem (je možné, že
si putto cucá prst). Na zádech má křidélka. Kromě tohoto středního motivu je pod římsou ještě další
výzdoba - jde o obdélné, na šířku orientované pole, dole po stranách s pěti kapkami a na bocích vždy s
jednou volutou (dolní závit je větší, zavinutý dovnitř, horní pak menší a zavinutý ven). Mezi šambránami
středního okna a okna vpravo a vlevo od něj je ještě ozdobná konzolka. Štuková výzdoba je i nad
nadokenní římsou – uprostřed ornamentální, po stranách figurální. Nad středním půlkruhem římsy – tedy
zároveň nad oknem v ose druhé zleva - je uprostřed feston z rozvinutých květů a z listů, po obou jeho
stranách pak poměrně velká voluta, částečně s rostlinným dekorem (větší závit je dole, zatočený dovnitř,
menší závit nahoře, zatočený vně). Po stranách, tj. →

měšťanský dům

AA010

686573

Část obce

Lom

evid.

707



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

*

*

*

Mgr. Alena Houdková9.8.2010

1. dokončení popisu

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


